PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO
Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390

Telefone: (16) 32443113

 1

 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2018.

TERMO ADITIVO PARA ALTERAÇÃO DA RAZÃO
SOCIAL DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS
DE CONSULTA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
PNEUMOLOGIA.

Pelo presente instrumento, entre as partes, de um lado o

MUNICÍPIO DE MONTE ALTO, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 51.816.247/0001-11,
com sede administrativa à rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº. 1.390, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal, senhor JOÃO PAULO DE CAMARGO
VICTÓRIO RODRIGUES, portador do CPF nº 019.880.818-66 e RG 8.448.326, e de
outro lado, a empresa RESMED CLÍNICA MÉDICA S/S, inscrita no CNPJ/MF nº
04.771.700/0001-30, com endereço a Rua Jeremias de Paula Eduardo, nº 2839, sala
1, Centro, na cidade de Monte Alto, Estado de São Paulo, atual denominação social
da FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA S/S, conforme a Alteração e
Consolidação do Contrato Social, neste ato representada pelas senhoras RENATA
ESCOBOÇA DE ALMEIDA, RG nº 32.210.860-3 e CPF nº 221.369.788-45 e
KELLEM TEIXEIRA RUELLAS, RG nº 7.346.731 e CPF nº 009.312.587-90, tendo em
vista ao contido nos autos do Processo SA/DL nº 19/2018, com arrimo no que dispõe
o artigo 65, da Lei Federal n.º 8.666/93,  tem justo e contratado o aditamento ao
Contrato Administrativo n.º 20, de 28 de fevereiro de 2018, nas condições e cláusulas
seguintes, a que mutuamente se obrigam:

CLAUSULA PRIMEIRA

                                   1.1 – O presente termo aditivo tem por finalidade a alteração da
razão social da empresa FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA S/S para
RESMED CLÍNICA MÉDICA S/S.

CLAUSULA SEGUNDA

2.1 - Permanecem em vigor, sem quaisquer alterações,

todas as demais cláusulas e condições contratuais, desde que não se revelem
conflitantes com o presente termo aditivo.

E por estarem as partes, justas e combinadas entre si,

firmam o presente termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 20/2018, em 3 (três)

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO
Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390

Telefone: (16) 32443113

 2

 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, abaixo assinadas, para
que produza todos os efeitos legais.

Monte Alto, 15 de outubro de 2019.

JOÃO PAULO DE CAMARGO VICTÓRIO RODRIGUES

CONTRATANTE

RENATA ESCOBOÇA DE ALMEIDA                       KELLEM TEIXEIRA RUELLAS
CONTRATADA                                                             CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Luis Eduardo Arruda Soares                        José Roberto de Andrade Salgueiro
RG: 13.724.376                                   RG: 21.336.470-0